大工发〔2015〕16号
关于印发大连市总工会扶助区市县总工会和
产业工会为职工办实事项目办法的通知
各区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会：
现将《大连市总工会扶助区市县总工会和产业工会为职工办实事项目办法》印发给你们，请认真学习贯彻。
                          大 连 市 总 工 会
                         2015年6月24日

大连市总工会办公室                2015年6月24日印发

大连市总工会扶助区市县总工会和产业工会
为职工办实事项目办法
为了加大全市工会多层次为职工办实事的工作力度，构建市总工会与区市县总工会、开放先导区总工会及产业工会共同为职工办实事的全方位工作格局，市总工会决定从今年起对区市县、开放先导区总工会和产业工会为职工办实事项目进行资金扶助，具体办法如下。
一、组织领导
市总工会成立以常务副主席为组长，各分管副主席为副组长，秘书长及相关职能部门负责同志为成员的工作领导小组。领导小组下设办公室，办公室设在市总工会调研室，具体负责实事项目的征集、汇总、调研论证、征求意见、提请审定等工作。

二、资金扶助原则
坚持以职工需求为导向，本着党政所需、职工所盼、工会所能、财力可行、当年办结、多数职工普遍受益的原则。对区市县、开放先导区总工会和产业工会向市总工会申报的涉及服务职工生产、生活、文化、维权、职业发展等方面的重点实事项目予以资金扶助。
三、项目申报
区市县、开放先导区总工会和产业工会在充分调研的基础上，根据职工需求实际，年初从本级立项的年度为职工办实事项目中筛选出在全市或本区域、本产业范围内影响较大的重点项目申报市总工会扶助项目。年内如果有临时性追加需扶助项目，可随时向市总工会提出扶助申报。申报内容包括项目名称、可行性分析、运作方式、推进时间、预期效果、经费预算等内容。
四、项目审核
市总工会实事项目领导小组对区市县、开放先导区总工会和产业工会申报材料汇总整理后，组织相关人员进行深入的调研和论证，并形成初步审核意见，提交市总工会主席办公会审议批准，确定年度市总工会扶助的实事项目。
五、项目实施
扶助实事项目一经市总工会主席办公会审议通过，市总工会实事项目领导小组将告知各承担单位，各承担单位要成立以主要负责人牵头的工作领导机构，向市总工会提交市总工会扶助区市县、产业工会办实事项目启动申报表，并按照计划进度切实抓好实事项目的实施及全过程管理，并在项目完成后向市总工会申请验收。市总工会实事项目领导小组办公室具体负责对扶助实事项目进度的督查，确保项目顺利完成。
六、项目扶助经费使用和监管
市总工会扶助项目资金将分两次拨付给申报单位，在审核通过承担单位扶助实事项目启动申报表后拨付40%扶助资金，项目验收合格后拨付剩余的60%部分。扶助项目资金专款专用，使用单位不得虚列支出、挤占、挪用或违规套取专项资金。涉及实事项目招投标、物资采购、工程改造、固定资产管理等内容要按照相关管理规定办理。市总工会财务部负责对扶助项目资金的使用情况进行定期和不定期的监督检查，市总工会经审办负责对扶助项目资金的审计。
七、项目验收
市总工会实事项目领导小组将定期组织对扶助实事项目进行督查，对项目完成情况、资金使用、工作效果、职工满意度等方面实行全过程跟踪和评议，根据评议结果对实事项目的责任单位进行考评。
附件：1. 市总工会扶助区市县、产业工会办实事项目启动申报表
          2. 市总工会扶助区市县、产业工会办实事项目验收申报表
附件1
市总工会扶助区市县、产业工会
办实事项目启动申报表
项  目  名  称

申  请  单  位
            （盖章）
项 目 负 责 人

填  表  日  期

	项目名称

	申报单位

	项目负责人

	联系电话

	项目总预算

	市总扶助资金

	项目启动时间

	项目结束时间

	项目概况
描  述

	项目推进
计  划

	项  目
总预算
明  细

	市总扶助
资金使用
预算明细

	项目申报所在单位意见：
单位公章：
单位负责人签名：
年   月    日

	市总实事项目领导小组审核意见：
单位公章：
负责人签名：
年   月    日

注：此表规格为A4纸双面打印，上报一式3份。
附件2
市总工会扶助区市县、产业工会
办实事项目验收申报表
项  目  名  称

验收申请单位
            （盖章）
项 目 负 责 人

填  表  日  期
	项目名称

	验收申请单位

	项目负责人

	联系电话

	项目总预算

	市总扶助资金

	资金实际使用

	项目结束时间

	申请验收时间

	项目完成
情况及
效果评估

	项目资金
支出明细

	市总扶助
资金支出
明细

	项目验收申报所在单位意见：
单位公章：
单位负责人签名：
  年    月    日

	市总实事项目领导小组验收意见：
单位公章：
负责人签名：
年    月    日

注：此表规格为A4纸双面打印，上报一式3份。
PAGE
- 1 -